
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.215 Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2020

PORTARIA Nº38 DE 12 DE MAIO DE 2020
             O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 5.319/2019-
CCG de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
RESOLVE:
I- Designar como Pregoeiro o servidor Adenilton Bastita Veiga, matricula 
n° 54192342-1 para realização dos procedimentos licitatórios pelo prazo 
de 01 (um) ano.
II- Designar os servidores: Denilton de Castro Tavares matricula: 5850940-
3 e Vicente Filho Assunção da Cruz Matricula: 57233230-1, para comporem 
a equipe de apoio aos procedimentos de pregão conforme as necessidades 
e indicação do pregoeiro.
III- Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 20 de Março de 2020, 
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 12/05/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 545679
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
Publicado no DOE: 34.183 de 15/04/2020

Número de Protocolo: 541262
Onde se lê:
PORTARIA Nº 117 de 03 DE ABRIL DE 2020
Nome: Ionilson Alves da Silva (Resp. pela Rede regional de Frios) matricula 
– 5900470-1;
Leia-se:
PORTARIA Nº 117 de 03 DE ABRIL DE 2020
Nome: Ionilson Alves da Silva (Resp. pela Rede regional de Frios) matricula 
– 5900470-1;
Nome: Alonso Lopes dos Santos (Motorista), matrícula – 57205455-1;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º Centro Regional de Saúde em 12/05/2020                                                                                                                                       
João Elias Sassim da Silva
Diretor Regional
13ºCRS / Cametá-PA

Protocolo: 545831
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
Processo: 2019/432696
Objeto: Aquisição de testes rápidos de imunocromatografi cos para doenças 
infecciosas (Hepatite viral B, C e SIDA/HIV 1 e 2).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BIOSTOCK DIAGNÓSTICOS COMÉRCIO, IMP, EXP. E DISTRIB. DE MATE-
RIAIS MEDICOS LTDA.
Valor Total da Licitação: R$ 9.192,00
Belém, 07 de maio de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 545813
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 543029, 
Diário Ofi cial nº 34.196 de 27/04/2020

Termo Aditivo: 1
Contrato: 118/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 19/04/2020 a 19/08/2020, bem 
como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
do Contrato original, cujo objeto é a compra de fi os de sutura, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea 
‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 17/04/2020
Valor: R$ 71.632,38
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;

ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa: 309030
LEIA-SE: Elemento de Despesa: 339030
Contratada: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ/MF n.º 
37.844.479/0001-52
Endereço: Av. Maranhão, nº 500, Bairro Jundiaí, Anápolis/GO, CEP: 
75.110-470, telefone: (62) 3703-2200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545704
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 543033, 

Diário Ofi cial nº 34.196 de 27/04/2020
Termo Aditivo: 1
Contrato: 120/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 19/04/2020 a 19/08/2020, bem 
como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
do Contrato original, cujo objeto é a compra de fi os de sutura, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea 
‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 17/04/2020
Valor: R$ 7.012,50
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa: 309030
LEIA-SE: Elemento de Despesa: 339030
Contratada: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS 
LTDA, CNPJ/MF n.º 12.340.717/0001-61
Endereço: Rua Moacir, 435, Barra do Ceará, Fortaleza/CE, CEP: 60.332-
650, Telefone: (85) 3211-2700
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545706
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 543037, 

Diário Ofi cial nº 34.196 de 27/04/2020
Termo Aditivo: 1
Contrato: 121/2019/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo, pelo período compreendido entre 19/04/2020 a 19/08/2020, bem 
como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
do Contrato original, cujo objeto é a compra de fi os de sutura, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, e artigo 65, inciso I, alínea 
‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data assinatura: 17/04/2020
Valor: R$ 13.757,04
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ONDE SE LÊ: Elemento de Despesa: 309030
LEIA-SE: Elemento de Despesa: 339030
Contratada: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ/MF n.º 
33.348.467/0001-86
Endereço: Av. Hermógenes Coelho, 3523, Bairro Alto da Boa Vista, São 
Luis de Montes Belos/GO, CEP: 76.100-000, Telefone: (62) 3259-4546
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545709
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 103/2020
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de 70 (setenta) computadores completos.
Valor: R$ 289.800,00
Data de Assinatura: 08/05/2020
Vigência: 08/05/2020 a 08/05/2021
Adesão a Ata de Registro de Preços nº 032/2019 - 01/06-Pregão nº 
14/2019-UNIVASF
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fontes de Recurso: 0103, 0269 e 0303; Elemento de 
Despesa:  339030;
Contratado: PLUGNET COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.213.325/0001-88
Endereço:  Rua General Abreu e Lima, 222, Bairro Rosarinho, Recife/PE, 
CEP: 52.041-042
Telefone: 8134267006
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545871
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 168/2018/FSCMP

Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no Contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 01/05/2020 a 30/04/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviço de proteção radiológica 
e programa de garantia de qualidade de serviços de radiologia e serviços 
de dosimetria de radiação.


